DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO 0307
7 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0307

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº72/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA USO JUNTO A SEC-
RETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS..
Valor: R$195.000,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Reais)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 07/08/2019

Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,19 de julho de 2019
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

PORTARIA N° 7.440, DE 19 DE JULHO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 064/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 064/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLE-
MENTARES PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
– PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS
LTDA

2 AMINOFILINA 100 MG
(BR0267511)

HIPOLABOR 100.000,00 0,069

POSSATTO & POSSATO
LTDA - EPP

6 BROMIDRATO DE FENOTEROL
100 MCG/ DOSE AEROS-
SOL (FRASCO COM 10 ML)
(BR0270785)

BOEHRINGER 500,00 18,13

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

11 CETOCONAZOL 200 MG
(BR0267151)

PRATI 15.000,00 0,179

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

12 CETOCONAZOL CREME DER-
MATOLÓGICO 20 MG/G (TUBO
COM 30G) (BR0308736)

SOBRAL 5.000,00 1,65

DIMEVA DISTRIBUIDORA
E IMPORTADORA LTDA
- EPP

15 CLOBAZAM 20 MG (BR0272902)  MEDLEY 10.000,00 0,88

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

16 CLORATIDRATO DE TRAMA-
DOL 50MG/ML AMPOLA COM
2ML (BR0292382)

TEUTO 500,00 0,565

A G KIENEN & CIA LTDA
- EPP

18 CLORIDRATO DE DULOXETINA
30 MG (BR0302442)

EMS 10.000,00 0,96

DIMEVA DISTRIBUIDORA
E IMPORTADORA LTDA
- EPP

19 CLORIDRATO DE DULOXETINA
60 MG (BR0302443)

NOVA QUI-
MICA

10.000,00 1,94

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

22 CLORIDRATO DE PETIDINA
50MG/ML (AMPOLA COM 2 ML)
(BR0272329)

UNIAO QUI-
MICA

200,00 1,687

PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS
LTDA

23 CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
50MG/ML+ DIMENIDRATO
50MG/ML (AMPOLA 1 ML)
(BR0272334)

UNIAO QUI-
MICA

1.000,00 1,23

CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

26 COLAGENASE + CLORANFEN-
ICOL 0,6 U+ 0,01 G/G COM 30G
(BR0270495)

ABBOTT 1.000,00 6,547

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

29 ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML,
INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-EN-
CHIDA (BR0272645)

MYLAN 600,00 14,211

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

31 FITOMENADIONA (VITAMINA
K) 10 MG/ML INJETÁVEL AMPO-
LA COM 1 ML   (BR0292399)

HIPOLABOR 500,00 0,975

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS
E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

33 FOSFATO DISSÓDICO DE
DEXAMETASONA 1,5MG/ML +
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML
+ HIDROXICOBALAMINA (VIT
B12) 5 MG/ML (6 AMPOLAS DE 1
ML – 3 DOSES) (BR0363561)

EUROFARMA 1.000,00 11,00

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

37 LAMOTRIGINA 50 MG
(BR0324414)

UNICHEM 15.000,00 0,192

A G KIENEN & CIA LTDA
- EPP

38 LEVOFLOXACINO 500 MG
(BR0305270)

EMS 20.000,00 0,52

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

39 LEVOMEPROMAZINA 25 MG
(BR0268128)

CRISTALIA 25.000,00 0,379

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

40 LEVOMEPROMAZINA 40 MG/
ML GOTAS FRASCO COM 20 ML
(BR0268130)

CRISTALIA 1.000,00 8,42

PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS
LTDA

43 MEBENDAZOL SUSPENSAO 100
MG/5ML (FRASCO COM 30ML)
(BR0267694)

NATULAB 1.000,00 0,99

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0307

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

44 MESALAZINA 400 MG
(BR0292237)

NEOQUIM-
ICA-BRAIN-
FARMA

20.000,00 0,495

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

46 MIDAZOLAM 15MG/3ML AMPO-
LA COM 3ML. (BR0268481)

HIPOLABOR 500,00 1,192

DIMASTER - COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

48 NIMESULIDA 100 MG
(BR0273710)

PRATI 250.000,00 0,06

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

51 NORFLOXACINO 400 MG
(BR0268851)

MEDQUI-
MICA

25.000,00 0,233

PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS
LTDA

54 PIRIMETAMINA 25 MG
(BR0268158)

FARMOQUI-
MICA

1.000,00 0,072

AR FIORENZANO DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - EPP

57 PROGESTERONA NATURAL MI-
CRONIZADA 100MG CÁPSULA
GELATINOSA (BR0273953)

BESINS 5.000,00 1,53

PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS
LTDA

60 RIVAROXABANA 10 MG
(BR0394103)

BAYER 3.000,00 6,66

PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS
LTDA

62 RIVAROXABANA 20 MG
(BR0412091)

BAYER 3.000,00 6,65

AR FIORENZANO DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - EPP

63 SALMETEROL 25 MCG + FLUTI-
CASONA 125 MCG SUSPENSÃO
ORAL EM AEROSSOL  (120
DOSES) (BR0332788)

GLAXO 100,00 101,40

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS
E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

64 SUCCINATO DE DESVENLAFAX-
INA 50 MG (BR0395950)

EUROFARMA 5.000,00 1,55

PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA

65 SULFADIAZINA 500 MG
(BR0267765)

SOBRAL 20.000,00 0,193

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 064/2019, é de R$ 225.999,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil,
Novecentos e Noventa e Nove Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná
dezenove dias de julho de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°294/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  A G KIENEN & CIA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°295/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITA-
LAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.117,40 (Treze Mil, Cento e Dezessete Reais e Quaren-
ta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°296/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019

Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 17.790,00 (Dezessete Mil, Setecentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°297/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.547,00 (Seis Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°298/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°299/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADO-
RA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.200,00 (Vinte e Oito Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°300/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0307

REGISTRO DE ENTIDADE

Registro N° 01:
O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 1471/2013 de 17 de Ou-
tubro de 2013, concede o Registro da Entidade abaixo discriminada:
APAE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capanema.
Declara ainda que a mesma esta em pleno funcionamento.
Prazo de validade para o registro: 1(um) ano a partir desta data.

Capanema 16 de julho de 2019

Maria Olivia da Rosa
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO N° 07/2019

SÚMULA: Aprovação do Plano de Ação para Co-Financiamento do Gov-
erno Federal Sistema único da Assistência social do município de Cap-
anema-Pr, ano 2019.
RESOLVE:

ARTIGO 1° Aprovar o Plano de Ação para Co-Financiamento do Gov-
erno Federal Sistema único da Assistência social do município de
Capanema-Pr, ano 2019,  no Conselho Municipal de Assistência So-
cial-CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal
n° 1471/2013.
ARTIGO 2° Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publi-
cação,

Capanema 16 de julho de 2019.

Maria Olivia da Rosa
Presidente do CMAS-Capanema-Pr.

MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 8.510,00 (Oito Mil, Quinhentos e Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°301/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  LICIMED DIST. MEDICAMENTOS, COR-
RELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 18.750,00 (Dezoito Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°302/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 39.897,60 (Trinta e Nove Mil, Oitocentos e Noventa e
Sete Reais e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°303/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.065,00 (Nove Mil e Sessenta e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°304/2019
Pregão Presencial Nº 064/2019
Data da Assinatura: 19/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 49.122,00 (Quarenta e Nove Mil, Cento e Vinte e Dois
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0307

6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0307

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-07-22T17:38:21-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160